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 Mehmet ÇAĞLAR, Doç. Dr. 
    
 

1959 Kıbrıs (Yalova) doğumlu olan Çağlar, ilk ve 
ortaokul eğitimini Limasol’da, lise eğitimini de 1974’te 
göçmen olarak yerleştikleri Güzelyurt’ta bitirdikten sonra, 
1977 yılında yükseköğrenimini sürdürmek üzere ODTÜ 
Makina Mühendisliği Bölümüne başlamış, ancak 
matematiğe karşı ilgisinin giderek artması üzerine okulun 
üçüncü yılında bölüm değiştirerek ODTÜ Fen-Edebiyat 
Fakültesi Matematik ve Fizik Eğitimi Bölümlerinde lisans 
(1982), Eğitim Fakültesi Fen Bilimleri ve Matematik 
Eğitimi Bölümlerinde de yüksek lisans (1984) ve doktora (1993) eğitimlerini 
tamamladıktan sonra,  DAÜ’de yardımcı doçent (2000) ve YDÜ’de doçent 
(2004) ünvanlarını almıştır.  

1982 yılından 2000 yılına kadar çeşitli dönemlerde ODTÜ Eğitim 
Fakültesi’nde yarı zamanlı öğretim üyeliği yapan Mehmet Çağlar, aynı 
dönemde Ankara’da sırasıyla Yükseliş, Ayşeabla ve ODTÜ kolejlerinde 
matematik ve fizik öğretmenliği,  matematik koordinatörlüğü ve eğitim 
uzmanlığı görevlerinde bulunmuştur. 1982-1983 yıllarında TC Milli Eğitim 
Bakanlığı’nın düzenlemiş olduğu müfettiş yetiştirme programlarında istatistik, 
ölçme-değerlendirme ve program geliştirme derslerini yürüten Çağlar’ın, 
Yükseliş Koleji Yayınları olarak Lise 2. sınıflara yönelik “matematik” kitabı, 
Hitit Yayınevi tarafından 8-10 yaş çocuklarına yönelik kavram gelişimini 
destekleyen “Benim Kitabım”  ile ODTÜ Yayıncılık tarafından anasınıflarından 
8. sınıf sonuna kadar matematiği sevdirmeyi ve kitap okuma alışkanlığını 
geliştirmeyi hedefleyen ve birçok okulda yardımcı ders kitabı olarak okutulan 
“Matematik Gezegeni” ile yine anasınıflarından 5. sınıf sonuna kadar basılan 
“Matematik Gezegeninde Tatil” adlı kitapları yayımlanmıştır.  

Mayıs 2000’de ODTÜ’deki yarı zamanlı öğretim üyeliği ve ODTÜ 
Kolejleri Kurumsal Gelişimden Sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı 
görevlerinden ayrılıp DAÜ’de Psikolojik Danışma ve Rehberlik Bölümü ile 
Eğitim Bilimleri Bölümü kurucu başkanlığını yaptı ve Eğitim Fakültesinde iki 
farklı programda yüksek lisans ve bir de doktora programı açılmasını sağlayıp, 
daha sonra İlköğretim Bölümü’nün de kurucu başkanlığını yaptı. Kuzey Kıbrıs 
Çevre Koruma Vakfı (ÇEKOVA) ve Eğitim Bilimleri Derneği kurucu üyesi 
olan Çağlar, ilkokul ve okulöncesi öğretmeni yetiştiren Atatürk Öğretmen 
Akademisi’nin ilk yönetim kurulu üyeliği, DAÜ Üniversite Öncesi Eğitim 
Koordinatörlüğü ve DAÜ-SEN Başkanlığı görevlerinde bulundu. Çeşitli ulusal 
ve uluslararası bilimsel hakemli dergilerde yayınlanan 3 ve konferanslarda 
sunulup yayımlanan 45 makalesi bulunan Çağlar, 2’si DAÜ’de uluslararası 
olmak üzere, 4 eğitim konferansı organize etti. 2004 yılında DAÜ’den  YDÜ’ye 



 

 IV

geçen Çağlar 2005 yılına kadar Eğitim Yönetimi, Denetimi, Planlaması ve 
Ekonomisi Bölüm Başkanlığı ve Eğitim Bilimleri Enstitü Müdürlüğü 
görevlerini yürütmüş, halen aynı bölümde yüksek lisans ve doktora 
programlarında öğretim üyeliği yapmaktadır.  

1977 yılından itibaren yaşamını sürdürdüğü Ankara’daki son yıllarında 
(1995-2000) Kıbrıs’ta yayınlanan “Ortam” gazetesinde ve Kıbrıs’a dönüp 
yerleştiği 2000 yılından 2005 yılına kadar da “Yenidüzen” gazetelerinde haftalık 
köşe yazarlığı yapan Mehmet Çağlar’ın çoğunluğu eğitim, kültür ve Kıbrıs 
sorunu üzerine yazılmış 400’ün üzerinde köşe yazısı bulunmaktadır.  Eğitimde 
Değişim, Eğitim Planlaması, Çağdaş Eğitim Sorunları, Öğrenme Paradigmaları, 
Öğrenci Merkezli Eğitim, Öğretim Yöntem ve Teknikleri, Araştırma Teknikleri 
ve İstatistik konularında eğitimler, okul yöneticilerine, denetmenlere, 
öğretmenlere, öğretmen adaylarına, öğrencilere ve topluma yönelik seminerler 
vermekte ve bu konuların yanı sıra çeşitli okullarda matematik eğitiminde 
çağdaş yaklaşımlar konularında da zaman zaman danışmanlıklar yapmaktadır. 

14 Aralık 2003 genel seçimlerinde KKTC’de Cumhuriyetçi Türk Partisi-
Birleşik Güçler’den Güzelyurt Milletvekili seçilen Mehmet Çağlar, 20 Ocak 
2005 tarihinde yapılan erken seçimlerde aynı parti ve bölgeden yeniden 
milletvekili seçilmiş, görev yaptığı bugüne kadar Meclis’teki Hukuk, Bütçe ve 
Plan, Dilekçe ve Yükseköğretim komitelerinde görev yapmış, 24 Nisan 2004 
tarihinde “Annan Planı” ile birlikte referanduma sunulan ve Kıbrıs Türk Halkı 
tarafından Planla birlikte kabul edilen Kıbrıs Türk Devleti Anayasası’nı 
hazırlayan Anayasa Komitesinde de çalışmıştır. Çağlar halen KKTC 
Cumhuriyet Meclisi’ndeki milletvekilliği görevini sürdürmektedir.   

Mehmet Çağlar evli olup, biri Ankara’da Bilkent Üniversitesi’nde tiyatro 
öğrenimine diğeri de Kıbrıs’ta Yakın Doğu Koleji’nde ortaokula devam eden  2 
kız çocuğu babasıdır. 

e-mail:    1. mcaglar@neu.edu.tr 
                2. mehmet.caglar@emu.edu.tr 

  3. chaglarm@yahoo.co.uk 
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Osman REİS, MEd (Eğitim Uzmanı) 
 

 
Osman   REİS  1975  yılında Kıbrıs’ta (Lefkoşa)   

doğdu. 1987 yılında  Lefkoşa Atatürk İlkokulundan mezun 
olduktan sonra, aynı yıl  orta öğrenimine Bayraktar Türk 
Maarif Kolejinde devam etme hakkı kazandı. 1993 yılında 
orta öğrenimini tamamlayıp aynı yıl  Yüksek öğrenimine, 
Ege  Üniversitesi Fen Fakültesi Fizik Bölümünde başladı. 
1997 yılında Ege Üniversitesi Fen Fakültesi Uygulamalı 
Fizik Ağırlıklı  Lisans Programından Fizikçi ünvanıyla 
mezun oldu. 

1999 yılında Lefkoşa’daki bulunan Levent Koleji’nde  Fen Bilgisi ve 
Fizik Öğretmeni olarak görev yaptıktan sonra 2000 yılında,  Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı Genel Orta Öğretim Dairesine 
bağlı Lapta Yavuzlar Lisesi’nde Fizik Öğretmenliği görevine atandı. Halen 
Genel Orta Öğretim Dairesine bağlı Değirmenlik Lisesi’nde Fizik öğretmeni 
olarak çalışmaktadır. Osman REİS, Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenler 
Sendikası (KTÖEÖS) Eğitim Komitesi ve Eğitim Bilimleri Derneği 
üyeliklerinin yanında, Değirmenlik Lisesi Sendika Temsilciliği görevlerini 
yürütmektedir. Osman REİS, 2006 yılında Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim 
Bilimleri Enstitüsüne bağlı, Eğitim Yönetimi, Denetimi, Ekonomisi ve 
Planlaması Bölümünde yüksek lisans öğrenimini tamamlayıp, söz konusu 
anabilim dalında uzmanlık ünvan ve yetkisini almaya hak kazanmıştır. Osman 
Reis evli ve bir çocuk babası olup,   İngilizce bilmektedir.  

 
e-mail:           1.   osmanreis@kktc.net 

         2.   osmanreis75@gmail.com   
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ÖNSÖZ 
 

“İnsanın olgunlaşması, çocuğun oyundaki ciddiyetine geri dönüşür.” 

Goethe 

İnsan kalitesinin önemli bir olgu haline geldiği “Küreselleşme 
Süreci”nde, bir taraftan bireysel, toplumsal ve evrensel beklentilere yönelik 
insan yetiştirme büyük bir önem kazanırken, diğer taraftan da küresel 
deneyimler sentezinden yararlanarak yerel stratejiler kurgulamak için ulusal ve 
uluslararası bilimsel çalışmaların dikkate alınması gerekliliği, üzerinde 
hassasiyetle durulması gereken önemli bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Bundan hareketle 21. yüzyılda değişen ve güncel kuramlarla yeniden 
tanımlanan planlama yaklaşımları, değişen insan gereksinimleri ve küryerel 
eğitim planlaması gibi konular kitabın Başlarken Kısmında yer alırken, Eğitim 
İhtiyacı Bölüm I’de, Değişen Eğitim Paradigmaları Bölüm II ve Bölüm III’te 
incelenmiştir. 

Kitapta Kıbrıs Türk Eğitim Sisteminin, dünyadaki değişim hız ve 
kalitesini yakalayabilecek nitelikte öğrenciler yetiştirebilmesi için olası yeniden 
yapılanma alternatiflerinin, eğitim planlamaları çerçevesinde neler olabileceği 
üzerinde durulurken, Eğitim Yönetiminde Kuramlar Bölüm V’te, mevcut 
sistemin tarihsel süreç boyutundaki evrimi ve eğitimde yeniden yapılanma 
çalışmaları Bölüm VIII, Bölüm X ve Bölüm XII’de, süreç kapsamındaki 
okullaşma, öğrenci/öğretmen oranları, eğitim bütçesi kapsamındaki detay 
unsurların analitik analizi ise Bölüm XI’de incelenmiştir.  

Eğitim sistemlerinin yeniden yapılanma ve reform süreçlerinde 
kullanılabilecek çeşitli modeller ve planlama yöntemleri olabileceğini kabul 
etmek gerekir. Bu bağlamda kitabın IV. ve VI. Bölümleri’nde planlama kuramı, 
çağdaş eğitim sistemlerinin planlama seçenekleri ve eğitim yönetimi’nde 
kuramlar konuları ele alınmıştır. 

Eğitim sistemlerinde değişimi gerektiren bireysel, toplumsal ve evrensel 
gereksinimleri karşılayacağına inanılan, belirlenen hedeflere ulaşmada, eğitimle 
ilgili politika ve strateji üretenlerin gözönünde bulundurmaları gereken, ulusal 
veya uluslararası boyutlarda eğitim sistemi üzerinde etkili olabilecek, başta 
ekonomik, sosyo-kültürel veya siyasal faktörler olmak üzere çeşitli etkenler 
bulunmaktadır. Eğitim stratejilerinin kurgulanma çalışmaları kapsamında, 
gözönünde bulundurulması gereken söz konusu faktörlerin analizi VII. Bölüm 
kapsamındaki “Eğitimde Yapısal Reform Alanları” başlığı altında ele 
alınmıştır.  

Eğitimin küreselleşmesi denince, akla genellikle eğitim yöntem, yönetim 
ve süreçlerinde dünya ülkeleriyle ve özellikle de gelişmiş ülkelerin eğitim 
sistemleriyle entegrasyon gelmektedir. Ancak, eğitim sistemlerinde yaşanan bu 
entegrasyon süreci, henüz, küreselleşme nedeniyle toplumlarda ortaya çıkan ve 
çıkabilecek birtakım sorunların çözümü için yeterli değildir. Eğitim, sadece 
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küreselleşmeye uyum ya da entegre sorunu için değil, aynı zamanda 
küreselleşmenin yarattığı sorunları aşmak için de çok önemli bir araç ve süreç 
olduğundan, eğitim kurumları küreselleşme nedeniyle ortaya çıkan ve 
çıkabilecek sorunlara çözüm getirebilecek insan tipini de yetiştirecektir. 
Toplumların ve bireylerin, küreselleşmenin doğuracağı muhtemel sonuçlara 
karşılık önlem alabilecek ve değişimlerden yarar sağlayabilecek yetilere sahip 
olmaları gerekmektedir. Bu nedenle, muhtemel gelişmeleri önceden sezinleyip, 
değişimlere ayak uydurmasını bilen bireylerin yetiştirilmesi amaçlanmalıdır. Bu 
bireyleri yetiştirecek olan kurumlar, elbette ki planlı bir şekilde kurgulanmış ve 
kendini sürekli olarak yenileyip geliştirebilecek olan yeni anlayışlarla donanmış, 
geliştirilmiş eğitim kurumlarıdır. Sözü edilen olgulardan hareketle, Bölüm XIII 
kapsamında, KKTC için, değişen söz konusu eğitim paradigmaları 
doğrultusunda Alternatif Yapılanma Modeli kurgulanmıştır. 

 Sözü edilen Alternatif Yapılanma Modeli, her ne kadar KKTC için 
kurgulanmış olsa dahi, birbirleriyle kurumsal eşdeğerlik gösteren ve sistem 
olarak analiz edildikleri zaman benzer işleyiş, örgüt yapısı, yönetim ve 
problemlere sahip olan Türkiye Cumhuriyeti Eğitim Sistemi için de, pilot 
uygulamalarla sınanıp makro düzeye taşınabilecek bir model olarak 
değerlendirilebilir.  

Bu eserin, Kıbrıs Türk Eğitim Sistemini planlayıp, çağdaş bir eğitim 
sistemine ulaşma amacı ile sisteme yön verme gayretinde olan tüm yönetici ve 
özellikle eğitim yöneticilerine; günümüz dünyasında eğitimin dinamik 
yapısından kaynaklanan hızlı değişim süreçlerini etkin bir şekilde takip edip, 
kendi kurgulayıp yönettikleri eğitim sistem ve alt sistemleri kapsamında 
adaptasyon unsurlarını organize edebilmeleri için, kriterleri ve işleyişi bilimsel 
formatlarda tanımlanmış Eğitim Sistemlerinin temel bileşenlerini ve söz konusu 
sistemlerdeki yapılanma modellerini, sistem yaklaşımı içinde betimsel 
çalışmayla analiz etme imkânı sağlayıp, yeniden yapılandırma alternatifleri 
konusunda ışık tutacağı düşünülmektedir.  

Elinizdeki bu kitabın hazırlanmasında bizlere sürekli olarak moral 
desteği sağlayan ve gerekli zamanı ayırmada büyük fedakârlıklar gösteren 
eşlerimize, büyük oranda bizlerle geçirecekleri zamanlarını “çaldığımız” 
çocuklarımıza burada teşekkür etmeden geçmek kesinlikle olmazdı. 
Bilinmelidir ki onların desteği olmadan bu çalışmaların hiçbiri ortaya 
çıkamazdı. Ayrıca bu kitabın basılmasında emeği geçen herkese ve kitabı 
baskıya titizlikle hazırlayan Pegem A Yayıncılığın tüm çalışanlarına içtenlikle 
teşekkür ederiz. 
 

Doç. Dr. Mehmet ÇAĞLAR 
Uzm. Osman REİS 

 
Lefkoşa 
Mart 2007 
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Çağdaş Eğitim Planlaması 1 

BAŞLARKEN 

Değişen Planlama Yaklaşımları 

İnsanın duygu, düşünce, hayal ve davranışlarında yeni ve iyileştirici ka-
lıplar kazandırmaya yönelik çalışmaları kapsayan eğitim alanındaki tartış-
malar hiç bitmeyecektir. Aslında, hep daha iyisinin arandığı eğitim ortamla-
rında bu tartışmaların bitmemesi de gerekir. 

Bilimsel ve teknolojik gelişme, yenilik ve değişimlerin baş döndürücü 
bir hız kazandığı çağımız bilgi toplumlarında, tartışmalar, bu değişimden 
eğitim kurumlarının nasıl etkileneceği, entegrasyonun ve değişimin nasıl 
gerçekleştirileceği noktasında yoğunlaşmaktadır. Bu mücadelede başarılı 
olabilmek, her şeyden önce iyi eğitilmiş nitelikli insan gücü ve nitelikli araş-
tırma kurumlarının varlığına bağlıdır. 

Ülkelerin, günümüz dünyasında, eğitimin dinamik yapısından kaynak-
lanan hızlı değişim süreçlerini etkin bir şekilde takip edip, adaptasyon un-
surlarını organize edebilmeleri için; kriterleri, işleyişi ve temel bileşenleri, 
bilimsel formatlarda tanımlanmış eğitim sistemlerine gereksinimleri vardır. 
Bu bağlamda, bir ülkede var olan eğitim sisteminin yeniden yapılandırılması 
amacıyla kullanılacak planlama yaklaşımı, istatistik bilimiyle sinerji içinde, 
muhtemel reform eylem planlarının simülatif ortamlarda test edilip değerlendi-
rilmesinin ardından, sistemin tümüne entegrasyonuna imkân vermelidir. Böyle-
likle, rastlantısal uygulamaların sonucunda oluşabilecek kaotik eğitim so-
runlarının ortaya çıkma olasılığı en aza indirgenmiş olur. 

Sistemlerin Ortak Özelliği 

Yaşadığımız dünya birçok sistemin varlığıyla dönmekte, gerek doğal 
gerekse yapay sistemleri içerisinde barındırmaktadır. Doğal sistemler dün-
yamızın varoluşunu açıklamaya çalışan ve genellikle de yaşamdaki dengeleri 
koruyan sistemler olarak açıklanmaktadır. İnsanoğlu bu doğal sistemleri 
anlayabilmek, dünyanın ve yaşamın oluşumunu açıklayabilmek için binlerce 
yıldır çeşitli alanlarda bilimsel çalışmalar yürütmektedir. Yürütülen bu bi-
limsel çalışmalar sonucunda doğal sistemler hakkında bilgilerimizi günden 
güne zenginleştirmekte, dünyayı, evreni daha çok ve daha iyi anlamaya ça-

“Sonuçları değil, başlangıçları değiştirmek gerekir.”
Emile Chartier


